
Město Kamenický Šenov
Městský úřad Kamenický Šenov

Osvobození 470
471 14 Kamenický Šenov

tel.: 487 712 013
email: tajemnik@kamenicky-senov.cz

Výběrové řízení
na obsazení pracovní pozice v organizační složce města – kulturní, literární a vzdělávací 

centrum (KLVC)

Knihovník/knihovnice

Místo výkonu práce: Město Kamenický Šenov – městská knihovna

Platová třída: 8. platová třída dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (základní plat podle započitatelné praxe v rozpětí tarifu od 
(21.530 Kč až 30.920 Kč) + osobní příplatek po zkušební době dle 
zapracování) 

Pracovní poměr: předpokládaný nástup 7.10.2025 nebo dle dohody na dobu určitou – 
možnost prodloužení na dobu neurčitou, zkušební doba 3 měsíců, 

Lhůta pro podání přihlášky: do 30. 4. 2025 do 12:00

Kvalifikační požadavky vzdělání a praxe: 
 střední  vzdělání  s maturitou  (v oboru  knihovnictví,  pedagogické,  nebo  prokazatelná  praxe 

v těchto oborech – výhodou)

Další požadavky:
 všeobecný rozhled a orientace v literatuře
 dobrá znalost práce s PC (MS Word, MS Excel, Power Point)
 výborná znalost českého jazyka
 organizační a komunikační schopnosti, příjemné vystupování
 schopnost samostatné i týmové práce, spolehlivost a zodpovědnost
 zkušenosti s organizováním aktivit pro děti a mládež
 schopnost a ochota se nadále vzdělávat
 časová flexibilita

Výhodou:
 praxe na obdobné pozici
 řidičské oprávnění s. B – aktivní řidič,
 aktivní znalost cizího jazyka – angličtina nebo němčina
 znalost automatizovaného knihovního systému Tritius



Stručná charakteristika pracovní činnosti:
 zajišťování knihovnických a informačních služeb, komunikace s uživateli
 práce s knihovním fondem
 lektorská  činnost  –  příprava  a  realizace  vzdělávacích  a  kulturních  akcí,  besed,  přednášek, 

soutěží pro dětské čtenáře
 administrativa
 prodej vstupenek

Nabízíme:
 možnost získání mimořádné odměny
 5 týdnů dovolené + 4 sick days
 stravenkový paušál
 možnost čerpání ze sociálního fondu

Výčet dokladů, které je nutno předložit:
 vyplněnou přihlášku do výběrového řízení (tiskopis je k dispozici na podatelně MěÚ Kamenický 

Šenov  a  na  internetových  stránkách  –  Volná  pracovní  místa  -  Oficiální  stránky  Města 
Kamenický Šenov (kamenicky-senov.cz) 

 strukturovaný  životopis,  ve  kterém  budou  uvedeny  údaje  o  dosavadních  zaměstnáních  a 
znalostech uchazeče

 koncepci na oživení služeb poskytovaných městskou knihovnou v rozsahu dvě normostrany A4
 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo čestné prohlášení o bezúhonnosti
 kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Osobní pohovor s vybranými uchazeči: 
Proběhne ve dvou kolech. V prvním kole budou vybráni vhodní kandidáti, kteří  budou telefonicky 
pozváni k ústnímu pohovoru.

Způsob podání: 
v uzavřené  obálce  označené  VŘ  –  knihovník/knihovnice  osobně  na  podatelně  Městského  úřadu 
Kamenický Šenov, nebo písemně na adresu: Městský úřad Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 
Kamenický Šenov

Adresa příjemce: 
Ing. Šárka Svitáková, tajemnice MěÚ
Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov 
tel. 487 712 013
e-mail: tajemnik@kamenicky-senov.cz 

Informace: 
Ing. Klára Machová, vedoucí KLVC
tel. 487 712 024
e-mail: machova@kamenicky-senov.cz 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
  

V Kamenickém Šenově dne 11. 4. 2025

Martin Bártl, DiS. – starosta města

Na úřední desku vyvěšeno dne: 11. 4. 2025

https://www.kamenicky-senov.cz/radnice/volna-pracovni-mista/
https://www.kamenicky-senov.cz/radnice/volna-pracovni-mista/


Poskytnuté  osobní  údaje  uvedené  v přihlášce  a  souvisejících  podkladech  budou  zpracovávány 
výhradně pro účely výběru zaměstnance v souladu s platnými právními předpisy. Správcem osobních 
údajů je město Kamenický Šenov.
Přihláška spolu s dalšími poklady do výběrového řízení bude spolu se závěrečnou zprávou výběrové 
komise  bude  uchována  u  správce  po  minimální  dobu  vyžadovanou  právními  předpisy  za  účelem 
prokázání  průběhu výběru uchazečů,  resp.  splnění  povinností na úseku spisové a  archivní  služby,  
nevznikne-li mezitím jiný právní důvod ke zpracování daných osobních údajů (např. v případě vzniku 
pracovního poměru s uchazečem).
V souladu s ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) má uchazeč právo na 
přístup ke svým osobním údajům zpracovávaných správcem a k informacím o jejich zpracovávání, 
popř. může požadovat jejich kopie; má právo požadovat opravu nepřesných osobních údajů; právo na 
výmaz, pokud již pominul účel zpracování, pokud vznesete námitky proti zpracování, nebo pokud byly 
osobní  údaje  zpracovávány protiprávně;  dále  máte  právo na  omezení  zpracování  těchto údajů;  a 
právo vznést námitku u správce ohledně zpracovávání svých osobních údajů.
Správce  má  pověřence  pro  ochranu  osobních  údajů,  jehož  kontaktní  údaje  jsou: 
poverenec@novoborsko.cz.
Státním dozorovým úřadem pro oblast ochrany osobních údajů je Úřad pro ochranu osobních údajů, 
na který se také může uchazeč obrátit se stížností.


